
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  

Provincia di Novara 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

                 
 
 

Determina n°    08  del    11.01.2022 
 
 
Oggetto:   Liquidazione quota di compartecipazione finanziaria alla “Casa della Resistenza di 
Verbania” 
 
Reg.Pubbl. n. _______ del 09.02.2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 
 
Richiamata la deliberazione n. 72  in data 26.11.2020 ad oggetto: “ PROTOCOLLO D’INTESA PER 
IL SOSTEGNO DELLA “CASA DELLA RESISTENZA DI VERBANIA – FONDOTOCE, PER IL 
TRIENNIO 2021 – 2023. ESAME ED APPROVAZIONE SCHEMA.” 
 
RICORDATO che a Verbania Fondotoce è stata realizzata un’area monumentale dedicata ai 
caduti nella Guerra di Liberazione ed a coloro che perirono nei campi di sterminio nazisti, 
denominata “Casa della Resistenza”; 
 
RILEVATO che la struttura, che registra oltre 4.500 visitatori l’anno, è stata affidata in comodato 
all’Associazione “Casa della Resistenza”, con oneri di gestione che la medesima Associazione non 
è in grado di sostenere da sola; 
 
DATO ATTO che la stessa Associazione realizza molte mostre documentarie, mettendole a 
disposizione di Scuole, Comuni ed Associazioni; 
 
DATO ATTO che con nota prot. 7389 pervenuta in data 03.11.2020 l’Associazione in parola ha 
proposto un Protocollo d’Intesa, in sette punti, per il sostegno triennale (2021 – 2023) delle spese 
di gestione della “Casa della Resistenza”; 
 
EVIDENZIATO che la proposta prevede, a titolo di partecipazione finanziaria, una quota annua, a 
carico di questo Comune, da stabilire; 
 
RITENUTO di aderire al contenuto del citato Protocollo 
 
CONSIDERATO che la quota a carico del Comune di Granozzo con Monticello ammonta ad di € 
200,00. 
 
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della quota su indicata. 
 
VISTO in tema di competenza dell’adottanda determinazione, il dispositivo di cui al decreto 
presidenziale citato in intestazione. 
Visto il T.U. Enti Locali, approvato con  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
D E T E R M I N A 

 



1) di liquidare l’importo di € 200,00, quale quota di partecipazione finanziaria dovuta dal 
Comune di Granozzo con Monticello alla Casa della resistenza di Verbania; 

 
2) di imputare il predetto importo  alla missione/programma/progetto 01.01.1.1060/99 

del  bilancio esercizio finanziario 2022 che presenta la necessaria disponibilità. 
 

     Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                       
                                                                      Barbaglia Ivana 
 
 

______________________________________________________________________________________ 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA F INANZIARIA 

           Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa derivante dal 
presente  provvedimento.  
 
Li,    11.01.2022                           Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                    Barbaglia Ivana 

 
 

 


